

روایتی از بانوی فانوس ها+عکس

۱۱ اردیبهشت ۱۳۹۴ ساعت ۱۹:۲۰

وقتی سخن از پیشاهنگان پرستاری در میان است، باید قبل از همه از "بانوی فانوس به دست" یعنی "فلورانس نایتینگل" نام برد.

وقتی سخن از پیشاهنگان پرستاری در میان است، باید قبل از همه از "بانوی فانوس به دست" یعنی "فلورانس نایتینگل" نام برد. وی ابتدا خواست در بیمارستان یکی از ولایات شمالی انگلیس مشغول کار شود، اما وضع پرستاری و پرستاران در آن وقت چنان بدنام بود که مادرش راضی به این کار نشد. وی ناچار مدتی در انگلستان و سایر نقاط اروپا به تحصیل و مطالعه در وضع پرستاران و بیماران پرداخت و چون در سال ۱۸۵۳ به انگلستان بازگشت، ریاست بیمارستان کوچکی را که مخصوص زنان بود به او سپردند. نایتینگل بی درنگ به تربیت پرستار مشغول شد؛ اما نبرد کریمه کار او را ناتمام گذاشت. ماجرای جنگهای شبه جزیره کریمه که بین سالهای ۱۸۵۳ تا ۱۸۵۶ به طول انجامید بدین شرح بود که نیکلای اول تزار روسیه در سال ۱۸۵۴، برای بسط نفوذ خود در عثمانی به ولایتهای والاشی و مولداوی واقع در شبه جزیره بالکان لشکر کشید. دولتهای انگلیس، فرانسه و ساردنی که مخالف پیشرفت روسیه به سوی مدیترانه بودند، به کمک دولت عثمانی وارد جنگ شدند. این جنگ حدود دو سال طول کشید و به سبب اینکه میدان نبرد بیشتر در شبه جزیره کریمه واقع شده بود به جنگهای کریمه معروف شد. شکست روسیه در این جنگ چنان سنگین بود که نیکلای اول از فرط تأثر در سال ۱۸۵۵، جان سپرد. در سال ۱۸۵۴، جنگ کریمه ورد زبان اروپاییان بود. انگلیسیها و فرانسویها و ترکان عثمانی متفقاً با روسها می جنگیدند، و برای سربازان زخمی وسیله پرستاری نداشتند. از طرفی تیغوس هم میدانهای جنگ را فرا گرفته بود.



در این هنگام ، وزیر جنگ انگلستان که دوست فلورانس بود به او نامه ای نوشت و خواهش کرد به شبه جزیره کریمه برود و کار پرستاری از زخمیها را سرو سامان بدهد. با وجود مخالفت اداره طب لشکری که می گفت این نوع کارها مناسب زنان نیست و با وجود تاخیر و تردید اولیای امور، فلورانس به میدان جنگ شتافت و با مهربانی و مهارت خود هزاران سرباز را از مرگ نجات داد. فلورانس شبها چراغ به دست در میدانهای جنگ به دنبال زخمیها می گشت. در کریمه دیگر سخن از ملیت خاصی نبود صحبت از نوع بشر بود که در معرض مرگ قرار می گرفتند اندک زمانی، پرستاری ده هزار سرباز بیمار به عهده او محول شد. پس از سه ماه و با ۲۰ ساعت کار شبانه روزی ، شماره کشته شدگان از ۴۲٪ به ۲٪ تقلیل یافت. این پیشرفت ثمره نظم ، ترتیب ، پاکیزگی ، حسن اداره ، رعایت قواعد صحت ، و سرانجام عشق فلورانس نایتینگل به کار بود. در نامه های محرمانه ای که از او یافت شده نوشته «از کودکی برای خدمت به بیماران و بی پناهان الهاماتی از سوی خداوند به قلبم می رسید.»

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/19421/عكس-فانوس-بانوي-روايتي/19421>